
COMUNE DI DOMUSNOVAS
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE

N° 45 Del 14-12-2021

OGGETTO: OGGETTO:Revoca Ordinanza Sindacale n°42 del 02/12/2021-
Divieto utilizzo acqua ad uso potabile

Richiamata l’ordinanza sindacale n° 42 del 02/12/2021 ad oggetto: “ Ordinanza
contingibile e urgente a tutela della incolumità e della salute pubblica. Divieto
utilizzo acqua ad uso potabile”;

Vista la nota del 14/12/2021 avente protocollo PG/2021/0401583 (nostro
protocollo 15343 del 14/12/2021), mediante la quale l’ATS Sardegna –
Dipartimento di Prevenzione Zona Sud Sardegna, comunica che l’acqua è
idonea al consumo umano e pertanto propone la revoca dell’ordinanza sindacale;

Ritenuto opportuno revocare la propria ordinanza n° 42 del 02/12/2021 al fine
di consentire alla cittadinanza il normale uso potabile dell’acqua;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

REVOCA

A TUTTI GLI EFFETTI, PER LE MOTIVAZIONI INDICATE IN
PREMESSA, L’ORDINANZA N° 42 DEL 02/12/2021, CON LA QUALE SI

VIETAVA L’USO DELL’ACQUA AI FINI POTABILI.

DISPONE



Che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla-

cittadinanza mediante avvisi pubblici, affissione all'Albo Pretorio e
pubblicazione sul sito web dell' Ente;

Che la presente ordinanza sia trasmessa a:-

All’Ufficio  Tecnico Comunale (SEDE)

Al Servizio di Polizia Locale (SEDE)

Comando Carabinieri Domusnovas

All’ATS Sardegna - SIAN sian@aslcarbonia.it

Al Dirigente Istituto Comprensivo Statale di Domusnovas – Via Cagliari

Il SINDACO
F.to Dott.ssa ISANGELA MASCIA

PARERE AI SENSI DELL’ART. 147/BIS  DEL D.LGS 267/2000

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell'art.2 del vigente regolamento sui
controlli interni  ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 del D.L.
10/10/2012 n°174 convertito in L. 2013/2012 ,  che il presente atto (Ordinanza Sindacale n° 45 Del
14-12-2021) è conforme  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai
principi di carattere generale dell'ordinamento, nonchè ai principi di buona amministrazione  ed
opportunità e  procedurali  ed è in linea con gli obiettivi dell'Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to Medda Antonello

Ordinanza Sindacale n.45 del 14-12-2021 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 2

mailto:sian@aslcarbonia.it

